



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

دانشگاه در آینده رسانه ها

مختصات



استان خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری فارس

WWW.RASANEWS.COM

iusnews.ir

Iranian University Students news

خبرنامه دانشجویان ایران



خبرگزاری برنا

BORNANEWS Agency

RIFFINA خبرنگاران آزاد ایران

IRNA
www.irna.ir
Islamic Republic News Agency

خبرگزاری جمهوری اسلامی

خبرگزاری مهر

بومس

بانگاه خبری شوشان

Anyanews.com

ی آرپا



علمی و آموزشی ۹:۵۴:۵۶ ۱۳۹۱/۰۷/۱۱ کدخبر: ۵-۵۸۷۶-۹۱۷

احتمال آغاز ثبت‌نام عمره دانشجویی از اوایل آذرماه

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان خبر داد: امسال زمان ثبت‌نام عمره دانشجویی پس از پایان مناسک حج تمتع اعلام می‌شود.

علیرضا میرسلیم در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار کرد: ثبت‌نام عمره دانشگاهیان هر ساله مهرماه آغاز می‌شود ولی امسال بنا به دلایلی زمان به پس از حج تمتع مولکول شد.

وی ادامه داد: در نشست با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی رئیس سازمان حج و زیارت، این تصمیم اتخاذ شد. با توجه به این که مناسک حج تمتع تا عید قربان ادامه دارد، پیش‌بینی می‌شود حداکثر تا اوایل آذرماه زمان ثبت‌نام عمره دانشجویی اعلام شود.

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان گفت: سال گذشته حدود ۳۰ هزار نفر از سراسر کشور به عمره دانشجویی اعزام شدند که حدود هزار و ۲۰۰ نفر از این تعداد از استان خوزستان بودند.

میرسلیم اظهار داشت: دانشجویان و دانشگاهیان خوزستان سال گذشته از ۲۳ اسفندماه ۹۰ تا ۲۶ اردیبهشت‌ماه ۹۱ در قالب ۹ کاروان به عمره اعزام شدند.

علمی و آموزشی ۹:۲۳:۱۲ ۱۳۹۱/۰۷/۱۰ کد خبر: ۹۱۷۰۵۱۷۶۰۵

اعلام نتایج تکمیل ظرفیت پردیس دانشگاهی شهید چمران در ۲۰ مهرماه

رئیس پردیس دانشگاهی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اسامی پذیرفته شدگان مقطع کارشناسی ارشد در مرحله تکمیل ظرفیت ۲۰ مهرماه اعلام می‌شود.

دکتر مسعود خداپناه در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار داشت: پذیرفته شدگان مقطع کارشناسی ارشد پردیس دانشگاهی تا ۱۲ مهرماه فرصت ثبت نام دارند و اگر افراد نسبت به نام‌نویسی اقدام نکنند قبولی آن‌ها کان لم یکن محسوب شده و افراد ذخیره جایگزین می‌شوند.

وی افزود: به ازای هر نفر در هر رشته که در زمان مقرر نام‌نویسی نکرده‌است، افراد ذخیره که در آزمون بالاترین امتیاز را کسب کرده‌اند، جایگزین می‌شوند.

رئیس پردیس دانشگاهی شهید چمران اهواز گفت: این مرکز در مقطع دکتری رشته‌های علوم اقتصادی، روانشناسی، کتابداری و زبان انگلیسی، از میان داوطلبان مازاد در کنکور سراسری دانشجوی پذیرش می‌کند. این افراد از سوی سازمان سنجش به پردیس دانشگاهی معرفی شوند.



دانشگاه شهید چمران اهواز

علمی و آموزشی ۱۷:۲:۱۷ ۱۳۹۱/۰۷/۰۸ کد خبر: ۹۱۷-۲۱۷۶-۵

در نشستی با حضور استاندار؛

برخی مشکلات دانشگاه شهید چمران با محوریت دانشکده مهندسی آسیب شناسی شد / قول های مساعد

حجازی

مشکلات دانشگاه شهید چمران با محوریت دانشکده مهندسی، ظهر هشتم مهرماه در نشستی با حضور استاندار خوزستان، هیئت رئیسه، رئیس دانشکده مهندسی و جمعی از اعضای هیئت علمی این دانشگاه، بررسی شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر سیدجعفر حجازی استاندار خوزستان، در این نشست که پس از برگزاری مراسم کلنگ زنی دانشکده عمران و معماری دانشگاه شهید چمران اهواز، در سالن کنفرانس دانشکده مهندسی این دانشگاه برگزار شد، ضمن اشاره به فرسودگی و قدیمی بودن تجهیزات آزمایشگاهی این دانشکده در بازدید اخیر خود از آزمایشگاه ها، عنوان کرد: تجهیزات آزمایشگاهی دانشکده مهندسی به هیچ وجه با توسعه تحصیلات تکمیلی همخوانی ندارد و وضعیت نشان می دهد که در سال های قبل نگهداری تجهیزات به خوبی انجام نشده و تزریق اعتبار هم صورت نگرفته است.

پس از این سخن استاندار، دکتر علیرضا زراسوندی معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز، به توضیح درباره اقدامات انجام شده برای خرید و بهسازی تجهیزات آزمایشگاهی در این دانشکده پرداخت و خاطر نشان کرد: سال گذشته طی ۲ مرحله ۱۱۰ میلیون تومان اعتبار برای خرید تجهیزات به دانشکده مهندسی از محل ۲۵ درصد بالاسری مبلغ قراردادها تزریق شد.

وی درباره دلیل کمبود تجهیزات آزمایشگاهی گروه های عمران و مکانیک تصریح کرد: از محل بالا سری طرح های تحقیقاتی دانشگاه با صنایع، در نهایت ۱۵ درصد برداشت که این اعتبار هم به صورت اقساط به دانشگاه پرداخت می شود؛ به همین دلیل امکان این که مبالغ بالایی به صورت یک جا برای خرید تجهیزات مورد نیاز به گروه ها تخصیص داده شود، وجود ندارد. از سوی دیگر گروه عمران تنها برای تجهیزات مورد نیاز یک آزمایشگاه اعتباری در حدود یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان را درخواست کرده که قطعاً با بودجه فعلی امکان تخصیص چنین اعتباری وجود ندارد. حجم کل اعتباری که سال گذشته برای خرید تجهیزات در دانشگاه هزینه شد، ۴۰۰ میلیون تومان بود که بین تمام دانشکده ها تقسیم شد.

زراسوندی با بیان این که در یک سال گذشته تجهیزات خوبی برای دانشگاه خریداری شد، به تغییر سیاست دانشگاه در این زمینه اشاره و خاطر نشان کرد: در سال های گذشته اعتبار این بخش بین دانشکده های مختلف تقسیم می شد و هر دانشکده هم اعتبار خود را بین گروه های آموزشی، تقسیم می کرد اما امسال با انجام اولویت بندی، تامین تجهیزات مورد نیاز هر گروه با انتخاب حوزه پژوهشی و به ترتیب انجام می شود که رویکرد



مناسب‌تری است. علاوه به این سال گذشته طی تفاهم‌نامه‌ای با شرکت گاز استان، تجهیزاتی به ارزش بیش از ۲۰۰ میلیون تومان به دانشگاه تزریق شد.

همچنین شرکت برق منطقه‌ای استان یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار برای خرید تجهیزات به دانشگاه شهید چمران، صنعتی دزفول و خاتم الانبیاء بهبهان پرداخت کرد که ۷۰۰ میلیون تومان به دانشگاه شهید چمران اختصاص یافت و در حال حاضر هم گروه ملی فولاد آماده پرداخت اعتباری برای تجهیز آزمایشگاه‌ها است.

به گزارش خبرنگار ایسنا، خوزستان دکتر حسن مروتی رئیس دانشگاه شهید چمران، هم در ادامه این نشست بهترین راهکار برای رفع مشکل دانشکده مهندسی را تبدیل آن به سه دانشکده عمران و معماری، برق و کامپیوتر و مکانیک و مواد دانست و تصریح کرد: تقسیم دانشکده مهندسی به سه دانشکده، مدیریت و سازماندهی تشکیلات مختلف را تسهیل می‌کند. در حال حاضر هم آمادگی لازم برای انجام این کار وجود دارد. زیرا مشکلات خاص این دانشکده با بزرگ شدن آن و حجم بالای دانشجویانش که تعداد آن‌ها به چهار هزار و ۵۰۰ دانشجو رسیده، مشهود است که در صورت اتکا به همین بودجه‌های سالانه وزارتخانه، نه امسال بلکه سال‌های آینده هم این مشکلات رفع نمی‌شود.

مروتی خاطرنشان کرد: متوسط اعتبار هزینه‌شده برای تعمیر و تجهیز در دانشکده مهندسی، بالاتر از تمام دانشکده‌ها است اما حجم بالای نیازهای تجهیزاتی، استهلاک بسیار بالای ساختمان دانشکده و بالا بودن تعداد دانشجویان دانشگاه مشکلاتی است که باعث می‌شود این تزریق اعتبارها، کم به نظر برسد. تابستان امسال به بعضی دانشکده‌ها اعتبار ۱۰ میلیون تومان برای تعمیر و تجهیز تزریق شد در حالی که در دانشکده مهندسی در همین زمان ۷۰۰ میلیون تومان هزینه شده‌است؛ البته ساختمان دانشکده مهندسی هم اساساً استاندارد چنین دانشکده‌ای نیست و همین موضوع مشکلاتی ایجاد می‌کند.

وی با تأکید بر این‌که در صورت عدم تامین اعتبار از منابع خارج از دانشگاه، اعتبار سالانه از سوی وزارتخانه کفاف مخارج این دانشگاه بزرگ را نمی‌دهد، افزود: همه دانشکده‌ها مشکلات خاص خود را دارند. سال گذشته تنها ۹۰۰ میلیون تومان برای تجهیز و تعمیر کل دانشگاه هزینه شد یا ۹۰۰ میلیون تومان تجهیزات از سوی شرکت گاز و شرکت برق منطقه‌ای به دانشگاه تزریق شد اما وسعت کار زیاد است. دانشکده مهندسی یکی از نقاط قوت دانشگاه است که می‌تواند با صنایع مختلف ارتباط برقرار کند تا مشکلات تجهیزاتی و آزمایشگاهی آن از منابع خارج از دانشگاه رفع شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر این‌که با بودجه‌های وزارتخانه، امکان تأمین تمام تجهیزات موردنیاز یک دانشکده مانند مهندسی نه در امسال که در سال‌های آینده هم وجود نخواهد داشت، ادامه داد: امسال با تمام تلاش‌های انجام شده بودجه عمرانی دانشگاه با ۱۰۱ درصد افزایش نسبت به سال گذشته به ۱۵ میلیارد تومان رسید و در حال حاضر ۹ پروژه عمرانی ساحت دانشکده مهندسی علوم آب، تربیت بدنی، هنر شوشتر و چند خوابگاه در دست اجرا است اما وزارتخانه اعلام کرده تا پایان امسال تنها ۳۲ درصد این بودجه را می‌تواند پرداخت کند و چالش اصلی دانشگاه همین است.

مروتی افزود: امسال بودجه تعمیر و تجهیز به سه میلیارد تومان رسانده شد اما با وضعیت پیش آمده و تخصیص ۳۲ درصد این بودجه تا پایان سال تنها می‌توان ۹۰۰ میلیون تومان در این بخش هزینه کرد.



به گزارش خبرنگار ایسنا خسرو نادران طحان عضو هیات علمی دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران، هم در بخشی از این نشست به مشکلات آزمایشگاه‌های این دانشکده اشاره و عنوان کرد: سی سال است که مشکل اساسی آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌های دانشکده مهندسی را مطرح می‌کنیم اما هنوز رفع نشده‌است.

وی به مشکل سازماندهی نشدن متصدیان آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها که برخی بدون داشتن مدرک تحصیلی مرتبط دانشجویان کارشناسی را تدریس می‌کنند، اشاره کرد و افزود: در حال حاضر ۱۸ تا ۲۰ آزمایشگاه و کارگاه در دانشکده وجود دارد که بسیاری از آن‌ها هیچ‌گونه سازماندهی ندارند و به تبع آن هیچ‌گونه کارایی هم نخواهند داشت. باید آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها استاندارسازی شوند و افراد واجد شرایط به عنوان متصدی در آن‌ها به کار گرفته شود.

وی اظهارداشت: در حال حاضر بعضی از دستگاه‌های آزمایشگاهی که سی سال پیش خریداری شده، هم‌چنان مورد استفاده قرار می‌گیرد، بدون آن که سرویس و نگهداری شود. آزمایشگاه‌ها از نظر نیروی انسانی در سطح استانداردی نیستند و هیچ بودجه‌ای برای تعمیر و نگهداری آن‌ها هزینه نمی‌شود؛ این در صورتی است که گروه‌های آموزشی به سطح استانداردی از نظر نیروی انسانی رسیده‌اند و دارای اعضای هیئت‌علمی در رده‌های استاد تمام، دانشیار و استادیار هستند.

نادران با تصریح بر این‌که سازماندهی نیروی انسانی در این بخش نیازمند پشتیبانی و حمایت از سوی استانداری است، افزود: سازمان دادن افراد مشغول به کار در این آزمایشگاه‌ها خارج از اختیار و توان دانشگاه است و از استانداری درخواست حمایت برای اصلاح روند در این زمینه را داریم.

در ادامه استاندار خوزستان به ارایه راهکار برای رفع مشکلات آزمایشگاه‌های این دانشکده پرداخت و اظهارداشت: وضعیت فعلی آزمایشگاه‌ها به هیچ‌وجه پشتوانه خوبی برای دانشکده مهندسی با توجه به رشد بالای تحصیلات تکمیلی در این دانشکده نیست. مشکلات این آزمایشگاه‌ها در سه بخش فرسوده بودن ساختمان، قدیمی بودن تجهیزات و نیروی انسانی خلاصه می‌شود.

حجازی افزود: در صورتی که نیازهای تجهیزاتی گروه‌های مختلف این دانشکده طی ۱۵ روز آینده به استانداری اعلام شود، استانداری فهرست تجهیزات مورد نیاز را به تناسب دستگاه‌ها، جهت تهیه بین صنایع مرتبط تقسیم می‌کند. مشکل تعمیر ساختمان‌ها هم از سوی استانداری رفع می‌شود. اما بخش نیروی انسانی، متصدی و کارشناس آزمایشگاه را دانشگاه باید حل کند تا در صورت سرمایه‌گذاری در این بخش، نگهداری خوب مانع از هدر رفت این سرمایه‌ها شود.

به گزارش خبرنگار ایسنا دکتر محمود جواریان رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز، هم در پاسخ به این موضوع، خاطرنشان کرد: در طول چهار پنج سال گذشته بیشتر کارشناسان با تجربه آزمایشگاه‌ها، بازنشسته شدند و هیچ راه جایگزینی برای آن‌ها وجود ندارد.

در پاسخ دکتر مروتی رئیس دانشگاه، با بیان این‌که با اخذ مجوز استخدام در برنامه پنجم، امکان تامین نیروی انسانی مورد نیاز در این بخش‌ها فراهم می‌شود، افزود: منتظر این مجوز هستیم و در صورت تقسیم دانشکده مهندسی به سه دانشکده و مشخص شدن چارت‌های تشکیلاتی هر بخش، مشکلی برای این تأمین نیرو نداریم. در مجموعه دانشگاه حدود ۱۵۰ نفر نیروی اضافی بدون هیچ کارایی وجود دارد که قادر به حذف آن‌ها نیستیم و از



سوی دیگر هم با نیاز شدید به ۵۰ نفر نیروی انسانی در بخش‌های دیگر مواجه هستیم. همچنین حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد بودجه دانشگاه تنها برای حقوق کارکنان هزینه می‌شود.

دکتر خسرو نادران طحان، مدرس دانشکده مهندسی، هم در ادامه، در بخشی دیگر از سخنان خود، پیشنهاد ارتباط مؤثرتر دانشگاه با جامعه را مطرح کرد و توضیح داد: دانشگاه باید حضور فعال‌تری در استان داشته باشد. با وجود گذشت سال‌ها از فعالیت دانشگاه تبادل فرهنگ با جامعه بسیار غیر محسوس است؛ در حالی که افراد متخصص و متبحری در حوزه‌های مختلف اقتصادی و سیاسی و فرهنگی در استان وجود دارند، حضور این افراد در دانشگاه سخنرانی و تبادل نظر اتفاق نمی‌افتد. بنابراین انتظار داریم این فضا فراهم شود تا دانشگاه از حالت انفعال خارج شود.

حجازی، استاندار خوزستان، ضمن استقبال از این پیشنهاد، اظهارداشت: کارآفرینان بسیار خوبی در استان وجود دارد که دانشگاه هیچ ارتباطی با آن‌ها ندارند. این بخش‌های صنعتی تولیدکننده می‌توانند نشست‌های مشترک با دانشگاهیان داشته باشد تا ضمن ارتباط مؤثرتر دانشگاه با صنعت با فارغ‌التحصیلان رشته‌های مختلف آشنا شده و زمینه جذب فارغ‌التحصیلان دانشگاه فراهم شود. در حال حاضر باوجود اجرای اصل ۴۴ واگذاری شرکت‌های دولتی، باید به فکر ارتباط مؤثرتر با صنایع بخش خصوصی بود. به عنوان مثال شرکت‌های بزرگ تولیدکننده تجهیزات صنعت نفت و گاز در بخش خصوصی در استان فعالیت دارند که تولیدات خود را به کشورهای اروپایی صادر می‌کنند و می‌توان ارتباط با این شرکت‌ها را فعال کرد.

شماره: ۱۳۹۱/۰۷/۰۸ ۱۵:۴۳ ۱۳۹۱۰۷۰۸۰۰۰۹۳۷

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:
اعتبارات وزارتخانه پاسخگوی پروژه‌های عمرانی نیست


خبرگزاری فارس: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تعداد پروژه‌های فعال این واحد بزرگ دانشگاهی جنوب غرب کشور را ۹ پروژه اعلام کرد و گفت: اعتبارات عمرانی وزارت علوم پاسخگوی حجم کارها و طرح‌های در دست اجرای این دانشگاه نیست.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، حسن مروتی ظهر امروز در پایان کنگ زنی دانشکده عمران و معماری در نشست با حضور استاندار خوزستان و جمعی از اعضای هیئت علمی و مدیران گروه‌های آموزشی دانشکده مهندسی، اظهار داشت: میزان هزینه‌هایی که برای تعمیرات و تجهیزاتی در دانشکده مهندسی می‌شود از متوسط دیگر دانشکده‌ها بیشتر است، اما حجم کار در این دانشکده با داشتن بیش از ۴ هزار دانشجو بسیار بالاست و اعتبارات وزارتخانه کفاف هزینه‌های آن را نمی‌دهد.

به گفته وی، در تابستان سال جاری در برخی دانشکده‌ها ۱۰ میلیون تومان برای تعمیر هزینه شده این در حالی است که در دانشکده مهندسی تعمیرات حدود ۷۰۰ میلیون تومان هزینه داشت.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: فرسودگی و قدمت بالای ساختمان دانشکده مهندسی، بالا بودن تعداد افراد و دانشجویان آن، استهلاک ساختمان باعث شده اعتباراتی که برای تعمیر آن هزینه می‌شود، کافی نباشد.

مروتی راه حل این مشکلات را تقسیم دانشکده مهندسی به سه دانشکده عمران و معماری، برق و کامپیوتر و مکانیک و مواد عنوان کرد تا هم ظرفیت جذب دانشجو بیشتر شود و هم مشکلاتی که به لحاظ ساختمان و فضای فیزیکی و آزمایشگاه‌ها و تجهیزات هم اکنون دارد برطرف شود.

وی با قدردانی از استانداری خوزستان و همکاری وزارت علوم در تأمین اعتبار ساخت دانشکده عمران و معماری، گفت: با ساخت این دانشکده حداقل تا ۱۰ سال آینده مشکلی از نظر فضا برای دانشکده مهندسی و گروه‌های آموزشی مرتبط با آنها نخواهیم داشت.

مروتی ظرفیت دانشکده عمران و معماری را ۲ هزار نفر پیش بینی کرد و افزود: در این دانشکده با سه طبقه، ۳۶ اتاق اساتید، ۱۲ کلاس درس، هفت آتلیه، سه کارگاه و ۹ کلاس سمعی و بصری پیش بینی شده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین با اشاره به افزایش بودجه عمرانی دانشگاه در سال جاری به میزان ۱۰۱ درصد نسبت به سال گذشته، گفت: هم اکنون ۹ پروژه عمرانی فعال در دانشگاه وجود دارد این در حالی است



که از ۱۵ میلیارد اعتبار عمرانی تصویب شده، براساس آنچه اعلام شده تا پایان امسال ۳۲ درصد آن (حدود ۹۰۰ میلیون تومان) تخصیص داده می‌شود.

وی با اشاره به رشد اعتبارات پژوهشی و حجم قراردادهای منعقد شده میان صنایع و دانشگاه، گفت: در سال گذشته دانشگاه شهید چمران از نظر تعداد قراردادهای تحقیقاتی با صنایع بعد از دانشگاه تهران در رتبه دوم و از نظر حجم ریالی قراردادها بعد از دانشگاه‌های تهران و صنعتی شریف در جایگاه سوم قرار دارد که بخش قابل توجهی از این قراردادها مربوط به دانشکده مهندسی است.



شماره: ۱۳۹۱۰۷۰۸۰۰۰۸۹۸ ۱۵:۱۸ ۱۳۹۱/۰۷/۰۸

با مشارکت استانداری خوزستان دانشکده عمران و معماری شهید چمران اهواز ساخته می‌شود

خبرگزاری فارس: با حضور استاندار خوزستان و جمعی از مسئولان، کلنگ دانشکده عمران و معماری دانشگاه شهید چمران اهواز به صورت یک طرح مشارکتی میان استانداری و وزارت علوم به زمین زده شد.



به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، استاندار خوزستان پیش از ظهر امروز در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این دانشکده به صورت مشارکت میان استانداری و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ساخته می‌شود، افزود: طی توافقی که با دانشجو وزیر علوم حاصل شده، قرار است ۵۰ درصد اعتبار مورد نیاز برای ساخت دانشکده عمران و معماری از سوی این وزارتخانه در اعتبارات ۹۱ و ۹۲ و ۵۰ درصد (حدود ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان) دیگر از ردیف تملک دارایی‌های استان خوزستان تأمین شود.

سید جعفر حجازی اظهار امیدواری کرد: طبق پیش‌بینی‌ها و برنامه‌ریزی انجام شده دانشکده عمران و معماری تا سال آینده قبل از آغاز سال تحصیلی ۹۳-۹۲ به طور کامل به بهره‌برداری برسد و بدین ترتیب، فضای قابل توجهی از دانشکده فنی و مهندسی آزاد شده و در اختیار تحصیلات تکمیلی قرار گیرد.

وی توسعه تحصیلات تکمیلی را یکی از سیاست‌ها و هدفگذاری‌های اصلی در شورای توسعه راهبردی استان دانست و گفت: یکی از مسائل مورد تأکید ما کمک به آموزش و پرورش و افزایش سطح قبولی دانش‌آموزان خوزستان در رشته‌های فنی و مهندسی و مورد نیاز صنایع استان است، تلاش می‌کنیم با توسعه فضاهای دانشکده‌ها میزان ظرفیت جذب دانشجو در این رشته‌ها افزایش یابد و سهم خوزستان در رشته‌های گروه فنی و مهندسی پررنگ‌تر و بیشتر شود.

حجازی افزود: علاوه بر توسعه فضای فیزیکی دانشکده مهندسی باید از منابع مالی دیگر برای توسعه و ارتقای تجهیزات کارگاهی و آزمایشگاهی مورد نیاز تحصیلات تکمیلی این دانشکده با همکاری دانشگاه اقدام شود.

استاندار خوزستان که خود عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی شهید چمران است، این دانشکده را یکی از کلیدی‌ترین بخش‌های آموزشی و تحقیقاتی کل استان به دلیل ارتباط آن با صنعت و حل مشکلات و چالش‌های

بخش صنایع استان دانست و گفت: باید دست در دست هم تلاش کنیم این دانشکده از نظر کمیت، کیفیت امکانات، تجهیزات، مکان و ساختمان مشکل خاصی نداشته باشد.

حجازی همچنین در ادامه مراسم کلنگ زنی در نشست با مدیران گروه‌های آموزشی دانشکده مهندسی و اعضای هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز بر جذب اعتبارات پژوهشی و هزینه کرد آنها در بخش تجهیزات تأکید کرد و گفت: در بسیاری کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌ها تجهیزات فرسوده و قدیمی وجود دارد که به دلیل قدمت یا عدم مدیریت مناسب، نیاز به رسیدگی دارند.

وی افزود: در صورتی که برآورد کاملی از تجهیزات مورد نیاز دانشکده‌ها به تفکیک هر گروه آزمایشی و آزمایشگاه‌ها ظرف دو هفته آینده به استانداری خوزستان ارائه شود، آمادگی داریم با جذب کمک از صنایع برای تأمین آنها دانشگاه را یاری دهیم.

استاندار خوزستان همچنین بر تعمیر ساختمان‌های دانشگاه با توجه به فرسودگی تعدادی از آنها تأکید و آمادگی خود را برای کمک در قالب تعمیرات دانشگاه اعلام کرد.

حجازی در عین حال در پاسخ به طرح مشکل یکی از اعضای هیئت علمی درباره نداشتن نیروی متخصص در آزمایشگاه‌ها و تقاضا برای تصویب چارت سازمانی آزمایشگاه‌ها، این مسئله را ضروری و مورد نیاز برای حفظ سرمایه‌ها و اموال و تجهیزات گرانبه‌ای دانست و گفت: دانشگاه باید راسا این موضوع را حل کند و نیروی کارشناس با تجربه و مرتبط در آزمایشگاه‌ها مشغول به کار شوند.

وی همچنین درباره راه‌های برقراری تعامل و ارتباط میان اساتید دانشگاه با بیرون از این مجموعه گفت: می‌توان با برگزاری کارگاه‌ها و نشست‌هایی میان کارآفرینان که بیشتر آنها از بخش خصوصی هستند با اساتید در رشته‌های مرتبط، ارتباط با بیرون را برقرار کرد.

در ادامه این نشست، معاون پژوهشی دانشگاه و برخی مدیران گروه‌ها و اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران به بیان مشکلات حوزه خود و کمبودهایی که وجود دارد پرداختند.

قرار است دانشکده عمران و معماری شهید چمران اهواز ظرف مدت ۱۵ ماه ساخته شود. هم‌اکنون مناقصه این پروژه برگزار شده و ظرف یک هفته آینده برنده مناقصه معرفی و با توجه به آماده بودن طرح‌ها و نقشه‌های اجرایی، این پروژه عمرانی به زودی آغاز می‌شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.

۱۳۹۱/۰۷/۰۸، ۱۲:۳۸

میاحی خبر داد:

اجرای نمایش «نقطه سر خط؛ چرا» در سومین یادواره تئاتر دفاع مقدس

اهواز - خبرگزاری مهر: مسئول کانونهای هنری دانشگاه شهید چمران اهواز از اجرای نمایش «نقطه سر خط؛ چرا» در سومین یادواره تئاتر دانشگاهی دفاع مقدس خبر داد.

ناصر میاحی در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: سومین یادواره کشوری دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز و با حضور چهار گروه از دانشگاههای تهران و شش گروه از دانشگاههای سایر استانهای کشور برگزار می شود.

وی با بیان اینکه گروه تئاتر دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در میان یکی از ۱۰ گروه تئاتر برگزیده حضور دارد، گفت: این گروه تئاتر خود را با نام «نقطه سر خط؛ چرا» به صحنه می برد.

میاحی با بیان اینکه این نمایش به موضوع دفاع مقدس می پردازد، افزود: در این نمایش تصویری واقعی از نقش دانشگاهیان در دوران دفاع مقدس اشاره شده و در واقع به چراهای دفاع مقدس در نسل جوان پرداخته است.

وی با بیان اینکه این تئاتر کاری از معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران است، گفت: عوامل این نمایش هم اکنون در حال تمرین برای ارائه کاری شایسته و در خورشان یادواره و استان خوزستان هستند.

رئیس انجمن هنرهای نمایشی اهواز گفت: گروه تئاتر دانشجویی دانشگاه شهید چمران متشکل از دانشجویان هنرمند از دانشکده های مختلف تاکنون در جشنواره ها و یادواره های متعددی حضور یافته و موفق به کسب عناوین درخشان شده است.

میاحی افزود: سومین یادواره تئاتر دانشجویی دفاع مقدس کشور از ۱۰ تا ۱۲ مهرماه در بخشهای نمایش خیابانی و میدانی، مسابقه نمایشنامه نویسی، مسابقه پژوهش و مسابقه عکس در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

وی محورهای یادواره را شامل نگاهی نو به هشت سال دفاع مقدس با بیان پایداری و ایثار ملت ایران در مواجهه با تهاجم، نگاهی نو به روحیه مقاومت در دانشگاهیان، معرفی شخصیت های تأثیر گذار هشت سال دفاع مقدس برای نسل جدید دانشگاهیان، ارائه تصویری واقعی از تأثیر صبر و ایمان در خانواده های معظم شهدا و جانبازان در طول هشت سال دفاع مقدس و بعد از جنگ تحمیلی، ارائه تصویری واقعی از تأثیر دانشگاهیان در جبهه های هشت سال دفاع مقدس، نگاهی نو به تأثیر دفاع مقدس بر تحولات روز و نگاهی نو به مفهوم تروریسم در هشت سال دفاع مقدس عنوان کرد.

۱۶:۳۳، ۱۳۹۱/۰۷/۰۹

مخبر دزفولی خبر داد:

آغاز به کار سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس

اهواز - خبرگزاری مهر: معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز، فردا آغاز به کار می کند.

علیرضا مخبر دزفولی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: امسال سومین یادواره تئاتر دانشگاهی دفاع مقدس با حمایت خانه تئاتر دانشگاهی ایران و اداره کل امور فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با هدف ارتقاء و اعتلای فرهنگ ایثار و شهادت و آشنایی بیشتر نسل جوان و دانشگاهی با حماسه های هشت سال دفاع مقدس در این دانشگاه برگزار می شود.

وی بایان اینکه این یادواره در پنج بخش نمایشهای خیابانی و میدانی، اجرای تئاتر شورایی، نمایشنامه نویسی، پژوهش و عکس تهیه و تنظیم شده، افزود: ۳۳ دانشگاه آثار خود را در بخشهای مختلف به دبیرخانه یادواره ارسال کردند که با داوری صورت گرفته، ۱۰ اثر از ۱۰ دانشگاه برای مرحله نخست برگزیده شدند.

مخبر دزفولی با اشاره به بازبینی تئاترهای راه یافته به این یادواره، گفت: بیش از ۵۰ نفر از هنرمندان تئاتر دانشجویی سراسر کشور در این یادواره شرکت کرده اند.

وی تصریح کرد: این یادواره فردا دهم مهرماه پس از اقامه نماز مغرب و عشاء در معراج الشهداء اهواز با حضور غلامرضا خواجه سروی، معاون فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز به کار می کند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: روز سه شنبه ۱۱ مهرماه نیز از صبح تا غروب، ۱۰ گروه تئاتر برگزیده دانشگاههای کشور در دانشکده های علوم و مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز به اجرای تئاتر خیابانی خواهند پرداخت.

وی گفت: چهارشنبه، ۱۲ مهرماه آمفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان آئین اختتامیه این یادواره است.

۱۳۹۱/۰۷/۱۱، ۱۲:۴۵

مخبر دزفولی:

هفته دفاع مقدس فرصت طلایی بازیابی معنوی جمعی و فردی ملت است

اهواز- خبرگزاری مهر: معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دوران دفاع مقدس از بخشهای مهم هویت فرهنگی و معنوی مردم ایران است و هفته دفاع مقدس فرصت طلایی بازیابی معنوی جمعی و فردی ملت است.

به گزارش خبرنگار مهر، علیرضا مخبر دزفولی در مراسم برگزاری سومین یادواره تئاتر دانشگاهی دفاع مقدس به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: دوران دفاع مقدس یکی از بخشهای مهم هویت فرهنگی و معنوی ملت است و کسانی که خواسته یا ناخواسته به این دوران درخشان بی اعتنایی می کنند بخشی از هویت ما را نادیده می گیرند.

وی با اشاره به اهمیت گرامیداشت هفته دفاع مقدس، آن را فرصتی برای بازیابی معنوی ملت و یاد آوری حماسه ای که اگرچه توأم با مظلومیت و غربت بود اما نماد صلابت ملت شد، دانست و گفت: آنچه ملت ما را در مقابل نظام سلطه و حمله های استکبار نجات داد حضور رهبری الهی و متکی به قدرت خداوند و ملتی وفادار و متوکل و وحدت آحاد مردم و روح معنوی بود که در سراسر کشور پراکنده بود.

مخبر دزفولی تاکید کرد: امروز هم با حفظ همان رموز می توان نظام و ارزشهای دفاع مقدس را حفظ و کشور را مصون نگه داشت.

وی از جمله روشهای ترویج ارزشهای دفاع مقدس را زبان هنر عنوان کرد و افزود: برگزاری یادواره تئاتر دانشگاهی دفاع مقدس قطعاً بر فضای معنوی دانشگاه تاثیر خواهد گذاشت و امتیاز ویژه ای در اعتبار دانشگاه شهید چمران در حوزه فعالیتهای فرهنگی محسوب می شود.

مخبر دزفولی یادآور شد: این یادواره در پنج بخش نمایشهای خیابانی و میدانی، اجرای تئاتر شورایی، نمایشنامه نویسی، پژوهش و عکس تهیه و تنظیم شده است.

معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه ۳۳ دانشگاه کشور آثار خود را به یادواره ارسال کرده بودند، گفت: با داوری صورت گرفته، ۱۰ اثر از ۱۰ دانشگاه برای مرحله نخست برگزیده شدند.

مخبر دزفولی با اشاره به حضور بیش از ۵۰ نفر از هنرمندان تئاتر دانشجویی سراسر کشور در این یادواره از رشد هشت برابری آثار ارسالی نسبت به دوره قبل خبر داد و افزود: پس از پایان یادواره، آثار برتر در حوزه نمایشنامه نویسی و پژوهشی به چاپ می رسند.

۱۳۹۱/۰۷/۱۱، ۱۲:۴۶

سومین یادواره تئاتر دفاع مقدس در اهواز آغاز به کار کرد

اهواز - خبرگزاری مهر: سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس در دانشگاه شهید چمران اهواز فعالیت خود را آغاز کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، این یادواره با حضور چهار دانشگاه از تهران و شش دانشگاه از سایر استانهای کشور، امروز آغاز به کار کرد.

سومین یادواره تئاتر دانشگاهی دفاع مقدس با حمایت خانه تئاتر دانشگاهی ایران و اداره کل امور فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با هدف ارتقاء و اعتلای فرهنگ ایثار و شهادت و آشنایی بیشتر نسل جوان و دانشگاهی با حماسه های هشت سال دفاع مقدس برگزار شده است.

این یادواره در پنج بخش نمایشهای خیابانی و میدانی، اجرای تئاتر شورایی، نمایشنامه نویسی، پژوهش و عکس تهیه و تنظیم شده، که ۱۰ اثر از ۱۰ دانشگاه برای مرحله نخست برگزیده شدند.

۱۰ گروه تئاتر برگزیده کشوری از امروز تا فردا در دانشکده های علوم و مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز به اجرای تئاتر خیابانی خواهند پرداخت.

گروه تئاتر دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در میان یکی از ۱۰ گروه تئاتر برگزیده حضور دارد و اثر خود را با نام «نقطه سر خط؛ چرا» به صحنه می برد.

چهارشنبه، ۱۲ مهرماه امفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان آئین اختتامیه این یادواره



۲۳۴۸۹: مهر ۱۳۹۱ - ۱۴:۲۷ کد خبر ۱۱

احتمال ثبت نام عمره دانشجویی از اوایل آذر

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان خبر داد: امسال زمان ثبت نام عمره دانشجویی پس از پایان مناسک حج تمتع اعلام می شود.

علیرضا میرسلیم اظهار کرد: ثبت نام عمره دانشگاهیان هر ساله مهرماه آغاز می شود ولی امسال بنا به دلایلی زمان به پس از حج تمتع مولکول شد.

وی ادامه داد: در نشست با حضور حجت الاسلام والمسلمین موسوی رئیس سازمان حج و زیارت، این تصمیم اتخاذ شد. با توجه به این که مناسک حج تمتع تا عید قربان ادامه دارد، پیش بینی می شود حداکثر تا اوایل آذرماه زمان ثبت نام عمره دانشجویی اعلام شود.

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان گفت: سال گذشته حدود ۳۰ هزار نفر از سراسر کشور به عمره دانشجویی اعزام شدند که حدود هزار و ۲۰۰ نفر از این تعداد از استان خوزستان بودند.

میرسلیم اظهار داشت: دانشجویان و دانشگاهیان خوزستان سال گذشته از ۲۳ اسفندماه ۹۰ تا ۲۶ اردیبهشت ماه ۹۱ در قالب ۹ کاروان به عمره اعزام شدند.



فرهنگی و هنری ۱۵:۵۶:۵۸ ۱۳۹۱/۰۷/۱۱ کدخبر: ۹۱۷-۱۲۳۸۰-۵

نگاهی به اجراهای سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس

هفت گروه از ۱۰ گروه راه یافته به مرحله نهایی سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس نمایش‌های خود را به صحنه بردند.

رضا قاضی، دبیر سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس، در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان گفت: از ۱۰ گروه مرحله نهایی هفت گروه اجرای خود را در دانشگاه شهیدچمران اهواز انجام دادند.

وی افزود: اجرا نشدن سه گروه دیگر دلیل خاصی ندارد. این سه گروه به آیین گشایش این یادواره نرسیدند و اجازه اجرا به آن‌ها داده نشد. البته هم‌زمانی جشنواره سراسری تئاتر خیابانی مریوان هم بی‌تاثیر نبود.

دبیر سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس بیان کرد: ۳۴ اثر به دبیرخانه این یادواره رسید و بعد از بازبینی اولیه قرار شد ۱۰ گروه برتر به اهواز بیایند و اجراهای خود را انجام دهند که هفت گروه به اهواز آمدند و سه گروه دیگر به این یادواره نرسیدند.

او ادامه داد: چون این سه گروه در آیین گشایش این یادواره حضور نداشتند به طور کلی از یادواره حذف شدند و مرحله نهایی آن با هفت گروه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

قاضی خاطر نشان کرد: سومین یادواره دانشگاه تئاتر دفاع مقدس ۱۲ مهر ۹۱ در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز با معرفی برترین‌ها به کار خود پایان می‌دهد.



فرهنگی و هنری ۱۲:۲۶:۵۶ ۱۳۹۱/۰۷/۱۱ کدخبر: ۹۱۷-۱۱۹۸۰-۵

دیبر اجرایی سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس:

در هنرهای نمایشی دفاع مقدس عقب هستیم

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: بهترین راه ترویج ارزش‌های دفاع مقدس، انقلاب و آرمان‌های ما زبان هنر است.

دکتر علی‌رضا مخبردزفولی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان گفت: همین که برای اولین بار برگزاری یکی از یادواره‌های کشوری به یکی از دانشگاه‌های استان خوزستان محول شده نشان اعتباری برای دانشگاه شهید چمران اهواز است که یکی از چهار دانشگاه برتر فرهنگی کشور به شمار می‌آید.

وی افزود: بهترین راه ترویج ارزش‌های دفاع مقدس و ارزش‌های انقلابی و آرمان‌های ما زبان هنر است. روایت دفاع مقدس با زبان تاثیرگذار هنر باید خیلی زودتر انجام می‌شد، ما خیلی عقب افتاده‌ایم.

دیبر اجرایی سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس خاطرنشان کرد: قطعاً برگزاری چنین یادواره‌هایی در فضای فرهنگی استان و تمام دانشگاه‌های استان تاثیر معنوی خوبی دارد. امیدوارم که این جشنواره‌ها ادامه پیدا کند و میزبان جشنواره‌ها و یادواره‌های بیشتری باشیم.

مخبردزفولی گفت: محول کردن میزبانی این یادواره به دانشگاه شهید چمران نشان دهنده توجه وزارت علوم به فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌های استان است.

او خاطرنشان کرد: در هیات داوران یک داور از خوزستانی انتخاب شده و در کنار آن یکی از گروه‌های حاضر در این یادواره از استان ما است. این یادواره باعث شناخت بیش‌تر دانشگاه‌ها نسبت به یکدیگر می‌شود



فرهنگی و هنری ۱۱:۴۲:۵۵ ۱۳۹۱/۰۷/۱۱ کدخبر: ۹۱۷-۱۱۸۸۰-۵

«بهترین زبان برای بیان ارزش‌های دفاع مقدس زبان هنر است»

گزارشی از آیین گشایش سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس

آیین گشایش سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس شب گذشته (دوشنبه ۱۰ مهر ۹۱) در معراج شهدای پادگان شهید محمودوند اهواز برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) از خوزستان دکتر علی‌رضا مخبردزفولی، دبیر اجرایی سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس و معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: هفته دفاع مقدس فرصت طلایی بازبانی معنوی جمعی و فردی ملت ما است. باید هر از چند گاهی یادی از شهدا بکنیم و در مقابل آینه شهدا به عنوان انسان‌های کامل بایستیم و وظایف خود را بشناسیم و روح و دل‌مان را پالایش کنیم و ضعف‌های مان را ببینیم و رفع کنیم.

وی افزود: دوران دفاع مقدس دوران سختی بود. کسانی که در استان خوزستان و مناطق مرزی زندگی می‌کنند معنی کلمه سخت را می‌دانند ولی در این دوران دریچه‌هایی به عالم معنا برای پیشکسوتان خون و شهادت باز شد که در شرایطی غیر از این باز نمی‌شد.

مخبردزفولی خاطر نشان کرد: دوران دفاع مقدس یکی از بخش‌های مهم هویت فرهنگی و معنوی ما است. کسانی که خواسته یا ناخواسته به این دوران درخشان بی‌اعتنایی می‌کنند بخشی از هویت ما را نادیده می‌گیرند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: نظام سلطه ما را در دفاع مقدس شناخت. اگر حرکات امروز سران استکبار جهانی مضحک شده و هر روز حرفی می‌زنند به برکت وجود نظامی مانند نظام جمهوری اسلامی، وجود شهیدان دفاع مقدس و جوانان امروز کشور ما است.

دبیر اجرایی سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس بیان کرد: امیدوارم این چند روز برگزاری یادواره روزهای خوبی برای گروه‌های تئاتر حاضر در آن باشد. ما تمام تلاش مان را کردیم تا این یادواره به بهترین نحو برگزار شود.

سپس رضا قاضی، دبیر سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس و رییس اداره هنری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، گفت: طبق برنامه‌ریزی شورای راهبردی جشنواره‌ها و سمینارهای وزارت علوم فراخوان سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس مرداد ۹۱ به دانشگاه‌های کشور ارسال شد اما به رغم تعطیلی تابستانی دانشگاه‌ها در مجموع رشد هشت برابری آثار رسیده را به دبیرخانه جشنواره داشتیم.



وی افزود: این آثار در چهار بخش نمایش‌نامه‌نویسی، خیابانی، پژوهشی و عکس تئاتر هستند. در بخش نمایش‌نامه‌نویسی ۳۱ اثر، در بخش نمایش خیابانی ۳۴ اثر، در بخش پژوهشی ۱۵ اثر و در بخش عکس تئاتری ۱۵ اثر وصول شده‌اند. امیدواریم با برنامه‌ریزی که انجام شده هر ساله با این رشد آثار روبه‌رو باشیم.

قاضی خاطر نشان کرد: در شورای راهبردی جشنواره‌ها و یادواره‌ها سالیانه بیش از ۱۵ جشنواره ملی و بین‌المللی را برنامه‌ریزی و سعی کرده‌ایم در تمام این ۱۵ جشنواره به فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها توجه داشته باشیم تا نقاط قوت و فرصت‌هایی را که وجود دارد تقویت کنیم و به این ترتیب نقاطی که در دانشگاه‌هایی کم‌تر دیده شده بیش‌تر دیده شوند.

دبیر سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس اظهار کرد: در تمام این جشنواره‌ها به هنر به صورت ویژه پرداخته شده و در هر جشنواره بخشی ویژه را به تمام هنرها اعم از هنرهای نمایشی و هنرهای مکتوب اختصاص داده‌ایم.

وی بیان کرد: دلیل توجه به هنر نقش بی‌نظیر آن به عنوان یکی از مهم‌ترین اجزای فرهنگی در جامعه امروز است. متأسفانه قسمتی از هنر در دنیا و در ایران مغفول مانده است. این قسمت مغفول مانده همان ترویج هنر است. همچنین در هنر ما پیام‌رسانی در هنر - به خصوص در حوزه هنری‌های نمایشی و حوزه سینما و تئاتر - مغفول مانده است.

او افزود: در مدیریت فرهنگی فرآیندی داریم و آن خلق فرهنگ، حفظ فرهنگ و ترویج فرهنگ است. در حوزه دفاع مقدس خلق و حفظ فرهنگ انجام شده اما اکنون باید به ترویج فرهنگ بپردازیم. هنرمندان وظیفه دارند که این پیام را برسانند و مسؤولان باید امکان ترویج فرهنگ را به وجود بیاورند.

معاون اداره هنری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: کسی که برای شهدا و در تئاتر دفاع مقدس کار می‌کند باید ظاهر، فکر و رفتار او مانند شهدا باشد چراکه قشر هنرمندان، ورزشکاران و روحانیون همیشه الگوی مردم هستند و اگر حرفی که می‌زنند و کاری که می‌کنند با ظاهرشان یکی نباشد، تاثیری ندارد.

پس از او ستار غافل‌پور، راوی دفاع مقدس بیان کرد: سال‌ها از دفاع مقدس می‌گذرد و صحبت‌های زیادی درباره آن شده اما ضعفی وجود دارد و آن این است که احساس می‌شود جوانان ما از دفاع مقدس فاصله گرفته‌اند و دلیل آن هم این است که ما نتوانسته‌ایم دفاع مقدس را درست معرفی کنیم.

وی افزود: هر چه که تاکنون از دفاع مقدس بوده فقط سخنرانی است. دفاع مقدس هشت سال بود و در این هشت سال روزبه‌روز به گنج‌های دفاع مقدس اضافه می‌شد. حرف‌های زیادی برای گفتن هست.

او خاطر نشان کرد: بهترین زبان برای ارایه ارزشی‌های دفاع مقدس زبان هنر است. جنگ زوایای متعددی دارد و هر جای آن را نگاه کنید نکات ظریفی را می‌توان دید. باید این نکات را استخراج و برجسته کرد.

غافل‌پور در ادامه به تعریف خاطراتی از دوران دفاع مقدس و بیان نکاتی از آن دوران پرداخت.



سپس مادر شهیدان فرجوانی تصریح کرد: دریغا که فقط از هشت سال دفاع مقدس صحبت و کم و زیاد، زیر و رو و نقطه شروع آن را بیان کردید. چرا بعد از ۳۰ سال هنرمندان تازه به این فکر افتاده‌اند که جمع شوند و هنرنمایی کنند؟

وی افزود: بگذارید چند سال دیگر که پدران، مادران، برادران و خواهران شهیدا که مردند هر چه دل‌تان خواست هنرنمایی کنید!

سپس مادر شهیدان فرجوانی به بیان خاطراتی از فرزندان شهیدش، هشت سال دوران دفاع مقدس، خاطرات حضورش در جبهه‌های جنگ و به شهادت رسیدن دو فرزندش پرداخت.

یادآوری می‌شود سومین یادواره کشوری دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس از ۱۰ تا ۱۲ مهر ۹۱ در دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور ۱۰ گروه تئاتر دانشجویی از سراسر کشور برگزار می‌شود.

کاروان
ایستنا
مباح کاروان

اطلاعات

فرهنگ خوب

ایستنا

پایگاه خبری شهرشان

خبرگزاری فارس

۱۶:۱۸، ۱۳۹۱/۰۷/۱۲

با معرفی برگزیده ها /

سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس به کار خود پایان داد

اهواز - خبرگزاری مهر: سومین یادواره دانشگاهی دفاع مقدس، با معرفی برترینها در اهواز به کار خود پایان داد.

به گزارش خبرنگار مهر، در مراسم اختتامیه سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس که ظهر چهارشنبه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، نمایش «من، پیکان و روسری قرمز» به کارگردانی مصطفی کولیوندی از جهاد دانشگاهی خوزستان به عنوان نمایش برگزیده سومین یادواره دانشگاهی تئاتر دفاع مقدس انتخاب شد.

براساس این گزارش، مصطفی کولیوندی از جهاد دانشگاهی خوزستان موفق به کسب سه جایزه در بخش کارگردانی، بازیگر مرد و تهیه کننده نمایش برگزیده از گروه تئاترهای خیابانی این یادواره شد.

علاوه بر این، در بخش نمایشهای خیابانی این یادواره هیئت داوران مرکب از سعید بهروزی، علی تقی زاده، مهدی حاصل پور و حمید مرادویسی، جایزه دوم بازیگر زن را به طور مشترک به فاطمه مهدی آبادی برای اجرا در نمایش «انتظار با بوی یوسف» از دانشگاه علمی کاربردی کرمانشاه و مریم پورکیانی برای اجرای نقش مادر در نمایش «نقطه سر خط چرا» از دانشگاه شهید چمران اهواز اهدا کردند.

در بخش بازیگران مرد، ضمن قدردانی ز محمد جواد صرامی برای نمایش «زیر پلک انتظار» از دانشگاه اصفهان، جایزه دوم این بخش به احسان فلاحیان برای اجرای «درد ماندن و رفتن» از دانشگاه علمی کاربردی تهران و جایزه اول به مصطفی کولیوندی برای اجرا در نمایش «من، پیکان و روسری قرمز» از جهاد دانشگاهی خوزستان اهدا شد.

در بخش طرح و ایده، جایزه اول یادواره به ناصر میاحی برای تئاتر «نقطه سر خط چرا» از دانشگاه شهید چمران اهواز و جایزه دوم به ستار مهرشاد برای نمایش «سوء تفاهم» از دانشگاه نبی اکرم (ص) تبریز اهدا شد.

در بخش نمایشنامه نویسی جایزه دوم به سلمان باهنر برای نمایش «پدرها و پسرها» و جایزه اول به علی افضل برای نمایش «صحرای دور» اهدا شد.

همچنین در بخش عکس، جایزه دوم به طور مشترک به زهرا مرادی و مسعود انعامی و جایزه نخست به مهدی اسماعیل زاده اهداء شد.

در بخش پژوهش نیز مقام اول به مجید کیانی برای نگارش مقاله تحقیقی درباره جایگاه قرآن در دفاع مقدس از دانشگاه تربیت مدرس تهران رسید.

سومین یادواره تئاتر دانشگاهی دفاع مقدس به مدت دو روز در دانشگاه شهید چمران اهواز برپا شد



۱۷:۰۹ - ۹۱/۰۷/۱۳ شماره: ۱۳۹۱۰۷۱۳۰۰۰۹۵۸

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز: اثر هنری فاخر برای معرفی ارزش‌های اسلامی به جهان نداریم

خبرگزاری فارس: معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ضرورت استفاده از ابزار هنر برای معرفی اسلام ناب، گفت: دست ما خالی است که با زبان هنر و فیلم تأثیرگذار و مستند بتوانیم ارزش‌های اسلامی را به جهانیان معرفی کنیم.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، علیرضا مخبر دزفولی ظهر امروز در اختتامیه سومین یادواره تئاتر دانشگاهی دفاع مقدس اظهار داشت: جسارتی که اخیراً با زبان هنر به مسلمانان شده و با راهپیمایی‌های مختلف در سرتاسر دنیا جسارت کنندگان تو دهنی محکمی خوردند اما برای پاسخ به آنها اثر هنری که بتواند پیامبر اسلام را معرفی کند نداریم.

وی با اشاره به انتقاداتی که مادر شهیدان فرجوانی در افتتاحیه این یادواره درباره تأخیر و عقب ماندگی در استفاده از ابزار هنر برای ترویج ارزش‌های دفاع مقدس مطرح کرده بود، گفت: مخاطب این انتقاد همه کسانی هستند که قبلاً در حوزه فرهنگی این وزارتخانه بودند و در زمینه ترویج ارزش‌های دفاع مقدس با زبان هنر کاری نکردند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: درخشان‌ترین فعالیت‌های فرهنگی در دانشگاه‌ها در سال‌های اخیر آغاز شده اما اینکه چرا هنوز در این زمینه عقب هستیم، به دلیل انجام نشدن کارها در دوران‌های گذشته است.

مخبر دزفولی با بیان اینکه در زمینه استفاده از ابزار هنر برای اطلاع رسانی در ارزش‌ها به خصوص دفاع مقدس خیلی عقب مانده‌ایم، گفت: برخی کشورها که دوران جنگ هر چند کوتاه دو ساله را تجربه کرده‌اند، صدها فیلم و سریال فاخر از آن دو سال تولید کرده اما ما با هشت سال جنگ نابرابر با دست خالی از سلاح در زمانی که همه دنیا علیه جمهوری اسلامی ایران بود اجازه ندادیم حتی یک وجب از خاک به دست دشمن بیفتد با این وجود چند فیلم و اثر هنری و ارزشی فاخر، مستند و قابل ارائه به جهان داریم؟

وی یادآور شد: همه کسانی که دست اندر کار فعالیت‌های فرهنگی و هنری هستند وظیفه دارند این خلاء و عقب ماندگی را جبران کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس، سومین یادواره تئاتر دفاع مقدس به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد که در طول مدت برگزاری هفت تئاتر از دانشگاه‌های مختلف در قالب نمایش خیابانی به اجرا در آمد.